
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 4) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 09 ze dne 28.2.2020 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 
 
 
Na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručených dne 25.2.2020 a 27.2.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty 
pro podání nabídek, zadavatel město Český Těšín zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené 
veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 43: 
1.) 7.2.5 – Soupis prací – Vzduchotechnika: 

Položka 

 
V zadávacím soupisu prací a ve výkresové dokumentaci se uvádí, že vnitřní kanálová jednotka 

má výkon Q=10 kW, ovšem v technické zprávě pro VZT se uvádí výkon Q=13,8 kW. Žádáme 

zadavatele o upřesnění, který výkon Q je správný. 
 
Vysvětlení ZD č. 43: 
Správný údaj je 10kW chladícího výkonu. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 44: 
2.) 7.2.5 – Soupis prací – Vzduchotechnika: 

Upozorňujeme na skutečnost, že vzhledem ke stáří projektové dokumentace došlo k 

legislativním změnám (požadavky Ecodesign 2018), které měly za následek zvětšení rozměru 

VZT jednotek. Toto se týká jednotky navržené do projektu. Její současný rozměr je větší než 

původně navrhovaná jednotka a vzhledem k prostoru montáže jí nelze instalovat. Bude nutno 

upravit stavební rozměry. 

Žádáme zadavatele o vyjádření k této informaci. 
 
Vysvětlení ZD č. 44: 
Dokumentace pro provádění stavby byla zhotovena v říjnu 2018 a navržená VZT splňuje 
požadavky Ecodesign 2018. Dle vyjádření projektanta lze VZT do navrženého prostoru umístit. 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 45: 
3.) 7.3 – Soupis prací – SO 703 Městský mobiliář: 

Položka: 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 4) 

                           
  
   

 
 

V dokumentu MOBILIÁŘ.pdf jsou uvedeny rozměry pro zastávkový přístřešek 

1645x4030x2675, kdežto v dokumentu D.1.1.9 MOBILIAR-MOBILAR.pdf jsou uvedeny 

rozměry pro zastávkový přístřešek 1860x5580x2750. Žádáme zadavatele, aby jednoznačně 

určil, který rozměr mají dodavatelé ve svých nabídkách ocenit. 
 
Vysvětlení ZD č. 45: 
Správné rozměry jsou 1860x5580x2750. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 46: 

4.) V předaném zadávacím soupisu prací pro objekt SO 701 Objekt zázemí, je tato položka: 

 D 764 Konstrukce klempířské   

131 K 
764111641-
P 

Podhled střechy rovné z Pz plechu s povrchovou úpravou (poplat. plech) 
tl. 0,6mm vč. ocelové konstrukce (pro uchycení podhledů a zapuštěných 
světel) s povrchovou úpravou Barva RAL 9007, všech střešních prvků 
podhledu a doplňků- viz celý popis K/7 a TZ 

m2 777,300 

 VV  "vč. D.1.1.2až5+popis TZ"   
 VV  "K/7"   
 VV  777,3  777,300 

 

 
Tento popis položky je v rozporu se zadávací výkresovou dokumentací, konkrétně viz detaily 

oplechování podhledu č.1 a č.2.  

Na výkresech detailů jsou požadovány podhledy z průmyslově lisovaných kazet, oproti 

zadávacímu soupisu prací a popisu klempířské položky K/7 kde je požadován rovný Pz plech.  

 

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení, z čeho se má podhled zhotovit. Rovněž žádáme o 

úpravu popisu zadávacího soupisu prací tak, aby odpovídal požadavku zadavatele (typ 

podhledu, tloušťka plechu apod.) Zadávací soupis prací žádáme rozdělit na za a) vlastní podhled 

z kazet a za b) oplechování žlabů a sloupů OK hladkým plechem.             
 
Vysvětlení ZD č. 46: 
Zhotovitel projektové dokumentace se vyjádřil, že je jednoznačně určeno, z čeho se má 
podhled zhotovit. Dále nevidí důvod, proč rozdělovat položku v soupisu prací. 
 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 47: 

1.) Reakce na Vysvětlení ZD č. 40, ze dne 25. 2. 2020: 

Po pochůzce na místě budoucího nového dopravního terminálu a parkovišť, si dovolujeme 

upozornit, že výměra u této položky, 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 4) 

                           
  
   

 

 
 

podle nás neodpovídá skutečnému stavu. Žádáme zadavatele o prověření a úpravu výměry u 

této položky, případně o doplnění ještě jedné položky, do které dodavatelé nacení zahradnický 

(trávníkový) substrát, který se použije po vyčerpání veškeré dostupné ornice. 

 
Vysvětlení ZD č. 47: 
Výměra položky je v pořádku, revize není nutná. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 48: 

2.)  

a) 7.1 – Soupis prací – Stavební a konstrukční část – SO 701 + SO 702: 

 

Položka: 

 
 

b) 7.2.4 – Soupis prací – Elektroinstalace 

Položky: 

 
 

Jelikož se domníváme, že položka č. 214 zahrnuje položky z dílu D 108 info systém, žádáme 

zadavatele o úpravu soupisu prací nebo o sdělení, že mají dodavatelé položku č. 214 ocenit 

nulou. Dle našeho názoru se jedná o duplicitní položky. 

Vysvětlení ZD č. 48: 
Zadavatel doplňuje Vysvětlení ZD č. 16 ze dne 17.2.2020: 
ANO, jedná se o duplicitní položku. Do pol. 214 bude oceněn pouze přesun „STÁV. 
INFOPANELu“ dle výkresu č. D.1.4.4.5 v části Elektroinstalace. 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 4 (celkem 4) 

                           
  
   

_________________________________________________________________ 
 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a 
informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují, resp. nahrazují dosavadní 
relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou, resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
S ohledem na změnu / doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 09 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek o 1 pracovní den. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   30.3.2020 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny nebo 
oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 28.2.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 

 

 

 

       Jaroslava Košťálová   

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 
 


		2020-02-28T14:36:20+0100
	Jaroslava Košťálová




